Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit
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Data:19.07.2024

PROCESVERBAL I KUVENDIT TE KOMUNES

Procesverbali nga mbledhja e gjashté -VI- e Kuvendit t¢ Komunés, mbajtur me daté 27.06.2023 me fillim
pune n€ ora 11:00 né¢ sallén e Kuvendit t¢ Komunés. Té pranishém ishin: Mehmet Ballazhi (Kryetar i
Komunés), Majlinda Kaloshi (Drejtoreshé pér Zhvillim Ekonomik dhe Turizém), Lindita Ballazhi
(Drejtoresh pér Buxhet dhe Financa), Natyra Kalisi (Drejtoresh e Administratés), Kimete Kuka —Hasallari
(Drejtoreshé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale), Nexhmedin Daci (Drejtoria pér Urbanizém Kadastér
dhe Mbrojtje t&é Mjedisit), Abduraman Bushi (Drejtor pér Bujqési , Pylltari dhe Zhvillim Rural), Hisni Luri
(Drejtor pér Arsim), Pérfagésues i OSB-s¢, Bashkim Sopa (Zyrtaré pér Transparencg).

RENDI I PUNES

Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Korniza afatmesme buxhetore 2025-2027.

Rialokimi i mjeteve né kategoriné buxhetore pasuri jofinanciare.

Propozim vendimi pér themelimin e grupit punues pér hartimin e planit té punés sé Kuvendit té
Komunés pér vitin 2025,

5. Té ndryshme.

il adll

Kryesuesi thekson:-pér pikat e rendit t& punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh né votim . rezultati i
votimit ishte njézéri.

U MIRATUA RENDI I PUNES



1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Kryesuesi thekson:- a keni ndonjé vérejtje rreth procesverbalit, nése nuk ka e hedh né votim; rezultati i
votimit ishte njézéri.

UMIRATUAR PROCESVERBALI NGA MBLEDHJA E KALUAR

2. Korniza afatmesme buxhetore 2025-2027.
Kryesuesi thekson:- pér kété piké t& rendit té& punés hapi diskutimin.
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Lindita Ballazhi thekson:- pas pranimit t& garkores buxhetore i kemi zhvilluar t& gjitha procedurat pér
hartimin e kornizés afat mesme buxhetore, jané mbajtur dégjimet buxhetore. Materialin e keni pranuar me
kohé dhe nése keni ndonjé propozim apo sugjerim mund té parashtroni.

Resul Suma thekson:- pse nuk éshté né asfaltimi i rrugés Hani i Elezit — Dimcé.

Sherif Berisha thekson:- edhe pse kam marr pjesé né dégjimet q& jané mbajtur me qytetarét disa propozime
nuk jané pérfshiré. Vérejtjet e mija jané sepse investimet kapitale jané t& njéjta vetém po barten dhe pse nuk
specifikohen se ku béhen projektet. Keni planifikuar pozita t& reja por nuk shohim ndonjé ndryshim té madh
n¢ paga dhe méditje krahasuar me vitin 2024. Te obligimet e arsimit dhe t& shérbyesve civil a keni me i
paguar dhe a keni planifikuar qé vitin e ardhshém pér me i kryer kéto obligime. A keni planifikuar q& vitin e
ardhshém me ua paguar rrezikshméring inspektoréve sepse né kété vit nuk kané marr asgjé. Pse i keni rritur
mallrat dhe subvencionet apo ndoshta mendoni me i subvencionuar militantét e juaj.

Ajnure Thaqi thekson:-sa i pérket buxhetit né vitin 2025 diferencé jané 97000 € a &shté e mjaftueshme kjo
shumé pér me i pagur borxhet pér mésimdhénésit qé i keni.

Mehmet Ballazhi thekson:- nése keni qené né dégjimet buxhetore dhe nése ka pasur ndonjé propozim e nuk
Eshté pérfshiré mundemi me pérfshiré sepse pér kété arsye béhet korniza afat mesme pér pérpilimin e draft
buxhetit q¢ do t€ jeté mé voné. Buxheti &shté ky dhe jepni propozimet e Jjuaja se ku mendoni me ndaré kété
buxhet dhe e kemi pérsérit disa heré q& déshirat tona dhe nevojat e qytetaréve dhe mundésité buxhetore pra
duhet t& harmonizohen né mes veti. Sa i pérket se a jané paraparé mjetet financiare &shté miré qé ti kalkuloni
sepse buxheti &hté i juaji dhe duhet ta miratoni, mirépo e mira e juve &shté & po ua sjellim si draft. Sa i
perket projektit t€ rrugés Hani i Elezit -Dimcé éshté prej gjeoportalit dhe nuk &shté projekt por &shté njé
kérkesé pér me béré njé rrugé. Militantizém nuk ka q& kané pérfituar dhe nuk éshté miré me paragjykuar athu
mos e keni rrit pér me i financuar militantét e juaj por &shté miré qé té potenconi konkretisht.

Resul Suma thekson:-edhe kur &shté planifikuar buxheti kam potencuar q& vetém té jeté si kodé buxhetoré
dhe i di mundésité financiare pér vitin 2024 por kam potencuar q& né rast se Ministria qé ka dhéné premtime
q¢ do t& na ndihmon né infrastrukturé qyteteve t& vogla ne té mbetet aty i gatshém pér me punuar. Eshté
projekt ideoré dhe pas pranimit teknik béhen paramanat pér me vazhduar mé tutje.

Mehmet Ballazhi thekson:- &shté njé letér prej gjeoportalit dhe mund té ja jepni kujna do, &shté njé letér A4
q€ &shté nxjerré pér me béré njé projekt po nuk ka asnjé t¢ dhéng, mirépo nése e diskutojmé qé me mbet si
kod pér njé rrugé t& caktuar mundemi por ne po e kérkojmé pér shkak se e kérkojné qytetarét me ndaré aq sa
éshté e mundshme.

Sherif Berisha thekson:- edhe né mandatin e kaluar edhe né mandatin e juaj rruga transit e fshatit Gorancé
vetém &shté barté. Né seancén e kaluar kam diskutuar me emra dhe éshté publike. Sa i pérket subvencioneve
né drejtoriné e kulturés shumat jané té njéjta dhe uné e shohé né kété ményré dhe kam drejté me potencuar .
Propozim kam dhéné pér lehonat qé nga njéqind euro ne té béhet dyqind euro. Pér kategorité e luftés éshté
miré q¢ t€ uleni e t& bisedoni dhe ne ta bé&jmé njé zgjidhje
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Mehmet Ballazhi thekson:-nuk &shté fontané déshirash ju po propozoni dyqind euro e uné po propozojé njé
mijé euro, a éshté mé miré se dyqind euro por ne po bisedojmé se a kemi mundési buxhetore me pérmbushé
qat€ nevojé qé e kané qytetarét. Nése e béni ju sa pér qytetarét pér me ju dégjuar né televizion mos u ndalni po
a kemi mundési me i mbuluar nuk kemi pér shkak se mbi pesédhjeté pérqind e mjeteve shkojné né paga e ju
mund t€ planifikoni se ku doni me i dedikuar dhe né fund shikojeni sa po ju del.

Sherif Berisha thekson:- nése keni vendosé njé rast mortoré me paguar nga shumé prej 170 € né 250 € nuk e
shohé problem pér me paguar. Uné mund t& térhigem prej gjitha kérkesave dhe mund ti dedikojmé mjetet né

shtimin e kapaciteteve té ujit pér shkak se nuk shohé asgj€ qé keni planifikuar pér ujé pér shkak se ujé nuk
kemi.

o

Mehmet Ballazhi thekson:- pse nuk ke ujé ty edhe t& zezés mundesh me i théné t& bardhé edhe té bardhés e
zez€ por nuk e kam ndérmend me ta mbushur mendjen se a ka apo nuk ka ujé pér shkak se qytetari &shté i
kénaqur dhe uné e di q& e ke mos pajtimin e sukseseve por ne kemi béré puné té jashtézakonshme pér ¢éshtjen
e rregullimit t€ ujit dhe &shté miré t& kontaktoni me qytetaré se Ju mund t& keni ndonjé problem personal me
ujin q& duhet me i béré zgjidhje ¢farédo qé té jete por né nivel t&€ qytetit n¢ kérkesén e qytetaréve zgjidhja e
problemit & ujit &shté béré por nuk mund té them qind pér qind se pér cilésia e ujit jemi ti béré analizat né
meényré q¢€ me paré se sa &shté i pishém por kapacitet té ujit dhe mjaftueshém ujé ka, mirépo probleme né
rjeté sigurisht qé ka.

Refet Kalisi thekson:- uné i di kapacitet buxhetore pér hapjen e rrugés ne vendin e quajtur vorba dhe &shté
miré me béré. N&é debat publik i kam dhéné disa propozime dhe kérkoj q& t& pérfshihet rrjeti i rrymés
néntokésore , nxemja né komuné me u béré me pompé termike, propozoj qé edhe trotuaret me kupéza né Han
té Elezit mi ndérruar.

Hanumshahe Dibrani thekson:- propozoj qé té béhet rregullimi i pérroit te rruga “Ismail Qemali” q& njé
pjesé ka mbetur pa u rregulluar

Lindita Ballazhi thekson:- projektet qé jané miratuar né muajin shtatoré té vitit 2023 pér vitin 2024 i keni
pér kété vit. Te lista e projekteve kapitale né kornizé afat mesme Jjané propozimet prej ekzekutivit dhe si
material shtes¢ e keni edhe listén e propozuar nga qytetarét pér projektet kapitale t& cilat sot mund ti
propozoni, ty shqyrtoni dhe ty votoni. Katér zyrtarét té cilét kané qené né drejtori té bujqésisé kané kaluar né
agjensionin pyjoré té Kosovés dhe ato pozita kané mbetur né administratén komunale dhe ato pozita kemi
mundur me i planifikuar pér pozita té reja. Sa i pérket obligimeve q& i kemi né arsim pér kontratén kolektive
nuk planifikohet nga ne sepse éshté obligim i trashéguar nga dikush tjetér dhe gjithgka ¢ka éshté planifikuar
né kété sektoré &shté duke u bazuar né grantin specifik té arsimit . Sa i pérket rrezikshmérisé pér inspektorét
uné mund t€ ju pyes juve se nga e dini q& nuk kemi planifikuar. Sa i pérket mallrave dhe shérbimeve,
subvencioneve ju mund ta shihni né planet e ¢do drejtorie. Sa i pérket pagave se a jané té mjaftueshme uné
them se jané t& mjaftueshme.

Malik Berisha thekson:- propozimet e qytetaréve i lexova dhe kérkoj qé té hyjné né kode propozimet qé jané
mé prioritare pér shkak se nuk kemi buxhet me i realizuar té gjitha propozimet qé i kané dhéné qytetarét.

Hyriete Isufi thekson:- u diskutua ¢éshtja e kontratés kolektive por a po kryhet né kété vit dhe pastaj dihet sa
ka mbetur buxhet dhe vazhdojmé tutje. Né KPF kam parashtruar pyetje pér administratén e shéndetésisé pér
njézet e dy punétoré, mirépo drejtoresha &shté pérgjigjur se éshté dérguar e gatshme nga Ministria dhe a
mundemi ne me ndryshuar até numér.

Zaim Bela thekson:- u potencua se &shté béré shumé pér ujin e pishém t& qytetit por ka ankesa por rrjeti i ujésjellésit ku
shpérndahet népér lagje nuk e diné askush ka shkon pér shkak se sasi e ujit q& prodhohet né fabriké shté e mjaftueshme por uji
&shté tu humbur dhe propozojé qé & ndahen mjete financier pr rrjetin e ujésjellésit né ményré qé ta kemi pér né€ t€ ardhmen pra t&
behet njé rrjet i ri . Me até kanal t& hyjné edhe kabllot e rrymés. Katér pozitat g¢ kané qené t¢ autoriteti pyjoré a kané mbetur si
buxhet né ményré qé dikendé me pranuar né bujqési pér shkak se drejtori ka mbetur vetg n& drejtori t& bujqésisé.
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Mehmet Ballazhi thekson:- kontratén kolektive né fillim por edhe né vitin q& ka kaluar kam shprehur
vullnetin publikisht pér me i kryer pa varésisht se a kemi faj na apo nuk kemi dhe i kemi marr si borxhe dhe
Jemi t& pafajshém né kété kuptim té institucionit. Jam mundur qé me pasur mirékuptim edhe me avokatét, me
arsimtaré dhe me gjithé ata q€ jané faktor pér me i zgjidhur kéto probleme qé sé paku té kené mundési g& me
kursyer buxhetin e komunés pér kéto arsye qé& po flasim pér realizim t& projekteve qé jemi zero por jemi nén
zero, q¢ tash q¢ dali edhe kérkesa té tjera pérveg shujtave, kualifikimit , inflacioni , orét shtesé qé do té thoté
buxheti i dy viteve pér investime kapitale nuk &shté i mjaftueshém pér me i paguar kéto obligime qé i kemi na,
ndérsa ne po diskutojmé pér orientim buxheti me béré projekte duke filluar prej rrugés baj pas né fshatin
Gorancé , rrugén e Dimeés , rrugén pér né Vorba dhe projekte té tjeré. Jemi né mungesé té buxhetit dhe po
flasim pér déshira pér projekte shtrohet pyetja se a mundemi sigurisht se jo. Céshtja e kontratés kolektive nuk
e dimé se a pérfundon né kété vit dhe me pasur mundési e kishim kryer por kemi béré kérkesa disa heré né
thesar pér me i ekzekutuar por nuk i kané ekzekutuar. Sa i pérket géshtjes sé ujit e kemi angazhuar qé me béré
njé projekt t& térésishém pér Hanin e Elezit pér njé rrjet té rijé duke filluar prej studimit té fizibilitetit né
ményré q&€ me dité shumé pér realizimin e kétij projekti. Ujé t&é mjaftueshém ka sepse numri i banoréve nuk e
kalon 8500 ndérsa ne po flasim pér ujin e Dimcés q& mund té jené pér 2500 banoré. Prodhohen 64000 litra né
oré gé do té thoté se jané tre fish mé tepér sa qé ka nevojé pér me pérdoré pér shfrytézuar até ujé pra ujé ka té
mjaftueshém, ndérsa pér ¢éshtje t& keqpérdorimeve éshté ¢éshtje tjetér qé jemi né proces qé e kemi diskutuar
me Bifrukacionin dhe do t€ del né teren me inspektoratin q& e ka dhe ata merren me kété problem se fundi
fundit &shté né domenin e tyre pér menaxhimin e ujit.

Sherif Berisha thekson:- ne po i kontaktojmé té Bifurkacionit por nuk po e hapin telefonin, ndérsa komuna
potencon & kemi béré marréveshje dhe si qytetaré ku duhet t& trokasim na si qytetarg.

Mehmet Ballazhi thekson:- nése ty nuk e diné ku duhet me trokitur ¢ka do t& ju themi gytetaréve por me
trokit duhet edhe te na né¢ komuné por Bifurkacioni e ka pérgjegjésiné pér menaxhimin e ujit dhe dera q&
duhet té trokitet &shté Bifurkacioni qé edhe né shpesh heré i thérrasim né telefon.

Resul Suma thekson:- para se me proceduar né votim kérkoj té kemi njé pauzé prej pesé minuta.

Kryesuesi thekson:-nése jeni né dakord si shefa t& grupeve parlamentare e b&jmé njé pauzé prej dhjeté
minutave. Pas pauzés vazhdojmé me seancén fjalén ka drejtoresha e financave.

Lindita Ballazhi thekson:- né kornizén afatmesme buxhetore jané ato projekte q& i kemi propozuar si
ekzekutiv komunal pér t& cilat kemi menduar se jané mé prioriatre pér qytetarin. Sa i pérket kontratés
kolektive vazhdimisht e kemi dérguar pér ekzekutim né departamentin por nuk &shté ekzekutuar dhe nuk na
lejojné gé t& planifikojmé mjete dhe nuk e dimé se kur do t& realizohen kéto pagesa té cilat rrjedhin nga
kontrata kolektive pasi qé tash 1éndét jané me pérmbarim. Numri i stafit éshté né sektorin e shéndetésisé
primare g€ jo vetém né komunén toné& por né shumé komuna ka njé rritje drastike té stafit por nuk ka buxhet t&
I&shuar pér t€ planifikuar até staf, késhtu qé ne nuk mundemi me planifikuar staf pa financimin e tyre pér
shkak se nuk kemi buxhet pér me financuar pagesén e atij stafi. Pozitat té cilat kané qené né drejtoriné e
bujqésis€ me buxhet kané kaluar né agjensionin pyjoré t& Kosovés dhe menaxhohen nga i njéjti agjensioné,
ndérsa pozitat kané mbetur né komuné né drejtoriné pérkatése dhe do té shohim se ¢ka &shté mé prioritet pér
komunén.

Erblin Meliqi thekson:- projekti i pérroit t& kollomogeve &shté projekt i madh, komuna nuk mundet me
realizuar pér shkak t¢ mjeteve buxhetore por &shté miré me shtijé si projekt né ményré qé pérmes ndonjé
donacioni me mundur me realizuar. Shkallét te lagjja e varrezave &shté miré me shtijé si prioritet pér vitin
2025.



Kryesuesi thekson:- jané organizuar dégjimet buxhetore dhe jané dhéné propozimet mirépo ne do t'i
miratojmé propozimet qé jané mé me prioritet. Propozimi pér rregullimin e rrugés baj pas dhe shpronésimi i
sajé kérkoj qé t&€ hyné né kornizé afat mesme buxhetore . Rregullimi néntokésoré i rrjetit elektrik né Han t&
Elezit. Rregullimi i nxehjes me pompé termike né komuné . Vendosja e skan kodeve te varrezat e
déshmoréve. Ndértimi i rrugés dytésore ka stacioni i policisé qé béhet fjalé pér vitin 2026 pér shkak
mundésive buxhetore. Ndértimi i njé trotuari nga shkolla deri te shitorja né fshatin Paldenicé pra béhet fjalé
pér vitin 2025 . Projektet q€ ka t€ b&jné me ujérat atmosferiké. Rruga pér te lapidari Feriz dhe Gjevdet Guri
€shté miré t& rregullohet dhe t€ mirémbahet. Rregullimi i kanalizimit te Lagjja e Musallarve dhe rregullimi i
kanalizimit te Lagjja e Barmallarét né fshatin Gorancé ty hyn& pér vitin 2025. Shtrimi me kupza betoni te
varrezat e fshatit Goranc€. Shtrimi me kupza betoni dhe asfaltimi i rrugés deri te vendi i quajtur nén breg.
Zgjerimi i rrugés te Kodra e Brahimit. Rihapja dhe rregullimi i*rrugés né vendin e quajtur vorba té hyné si
projekt pér vitin 2026.

Xhevahir Dernjani thekson:- sa i pérket projekteve pér fshatin Paldenicé &shté rruga e cila lidhet ka policia
qé€ do té thoté e lidhé Paldenicén me lagjet pér rreth.

Resul Suma thekson:-rregullimi i rrugés Hani i Elezit — Dimcé& propozoj qé t& hyné pér vitin 2025 dhe pér
rregullimin e parqgeve nuk pat asnjé kod por éshté miré qé parku pérballé komunés me u rregulluar.

Hanumshahe Dibrni thekson:-propozoj qé té béhet rregullimi i pérroit te rruga “Ismail Qemali”.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka e hedh né
votim kornizén afat mesme buxhetore sé bashku me propozimet ; rezultati i votimit ishte njézéri.

U MIRATU KORNIZA AFAT MESME BUXHETORE 2025-2027

3. Rialokimi i mjeteve né kategoriné buxhetore pasuri jofinanciare.

Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Lindita Ballazhi thekson:- kérkesa éshté hartuar sipas legjislacionit né fuqi. Né material jané t& specifikuara
né detale se né cilat projekte do té rialokohen mjetet

Refet Kalisi thekson:- shtrimi me kup&za betoni te rruga “Isa Berisha™ ku béhet fjalé.

Nexhmedin Daci thekson:-ka pasur t& b&jé me ¢é&shtjen e lokaleve qé kur té higen me u rregullua hapésira por
éshté shtyré pér vitin e ardhshém.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka e hedh né
votim rezultati i votimit ishte njézéri.

U MIRATU RIALOKIMI I MJETEVE NE KATEGORINE BUXHETORE PASURI JOFINANCIARE

4. Propozim vendimi pér themelimin e grupit punues pér hartimin e planit t¢ punés sé¢ Kuvendit té
Komunés pér vitin 2025.

Kryesuesi thekson:- e kemi diskutuar edhe né KPF se né kété komision té jena anétarét e KPF-sé ashtu §iq:
kané qené edhe mé herét. Pér kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh né votim
rezultati i votimit ishte njézéri.

U PROPOZIM VENDIMI PER THEMELIMIN E GRUPIT PUNUESE PER HARTIMIN E PLANIT TE PUNES SE
KUVENDIT TE KOMUNES PER VITIN 2025



4. Té ndryshme.
Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit té punés hapi diskutimin.

Zaim Bela thekson:- né mbledhjen e kaluar kam kérkuar pérgjigje me shkrim prej zyrtarit ligjor por ende nuk
kam marr pérgjigje. Drejtori i urbanizmit ishte pérgjigjur pér ¢éshtjen e legalizimeve. Kur do t& na dérgohen
pérgjigjet me shkrimé.

Refet Kalisi thekson:- e falénderoj drejtoriné e urbanizmit pér pérgjigjet por numri mu duk shumé i vogél prej
52 objekteve té legalizuara por ¢ka mendojmé pér né t&é ardhmen. Eshté miré me sensibilizuar kété ¢éshtje pér
shkak se e kemi obligim ligjorg. 4

Resul Suma thekson:-gshté marr njé vendim pér me i kompensuar kryetarét e késhillave té fshatrave, kérkoj
sqarim pér procedurat,

Sherif Berisha thekson:- &shté njé numér i madh q& kané aplikuar pér kompensimin e démeve, kérkoj
informacion rreth démeve qé jané bérg.

Erblin Meliqi thekson:-banorét e fshatit Rezhancé kané béré kérkesé q& rruga né vendin e quajtur Vakéf me u
rregulluar deri te vendi i quajtur Kodra e Faslisé sepse éshté démtuar pér shkak reshjeve té shiut

Mehmet Ballazhi thekson:- sa i pérket pyetjes qé ja ke parashtruar zyrtarit ligjoré nuk e di sakté por edhe
afatin se kur duhet me tu pérgjigjur por besoj qé ka afat dhe pér shkak t& volumit té punéve nuk ka mundur
deri mé tash me ua kthyer pérgjigjen. Sa i pérket reshjeve té fundit t& breshrit, komisioni pér vlerésimin e
démeve éshté duke vazhduar dhe jané né teren por e kemi shtuar numrin e anétaréve té komisionit pér shkak
numrit t¢ madh t€ kérkesave 835 e q& pér secilin parashtrues té kérkesés &shté dashur me shkuar dhe me i
verifikuar démet qé jané shkaktuar nga breshéri dhe té gjitha ato fakte me déshmi qé i kané mbledhur né
koordinim me komisionin shtetéroré té vlerésimit t& démeve pastaj béhet njé vlerésim real. Q& né fillim kemi
deklaruar q¢ komuna nuk ka buxhet pér kété ¢éshtje dhe né takimin qé e kemi pasur me komisionin shtetéroré
t€ vlerésimit & démeve kemi kérkuar qé sé paku t'i mbéshtesé bizneset dhe ekonomité familjare. Rruga né
vendin e quajtur te Qarrat &shté démtuar por do t’i shohim mundésité buxhetore.

Natyra Kalisi thekson:-sa i pérket pagesés s¢ késhillave té fshatrave jemi n& proces pér me gjetur formén e
duhur.

Nora Xhoni thekson:- ¢ shohé qé te parku te Lepenci éshté duke u mirémbajtur me njé sistem té ujitjes dhe
nuk e di a éshté e njéjta edhe pér te parku “Isa Berisha”. Eshté sezona e dasmave dhe &shté miré me béré njé
apel pér shkak se fluksi i qytetaréve rritet ku do dhe &shté miré qé pérmes KKSB-sé me i rekomanduar
policisé q&é me pasur mé& shumé kujdes

Mehmet Ballazhi thekson:-edhe pse temperaturat jané té larta jemi munduar me mirémbajtur parkun pérmes
njé zgjidhjes mekanike pér ujitjen e parkut q& po merren edhe qytetaré vullnetaré por edhe ata té cilét jané t&
thirrur pér kété puné. Parku te Lepenci mirémbahet mé miré pér shkak se éshté hapésira mé e vogél, ndérsa
géshtja e dukurive vandaliste &shté njé problem né veti qé gjithé secili éshté¢ miré me kontribuar ne
vetédijesim q&€ mos me i démtuar te parku. Sa i pérket sezonés sé dasmave jemi né kontakte me policing pér
kété géshtje.

Hyriete Isufi thekson:- lagjja joné ka probleme me ¢éshtjen e ujit dhe nuk e di ku &shté problemi por edhe
kur l&shohet uji kjo pjesé nuk ka ujé.



Xhevahir Dernjani thekson:- te drejtoria e arsimit ¢faré &shté punuar mé tepér pér rregullimin e
infrastrukturés shkollore.

Malik Berisha thekson:-orét e kujdestarisé sé natés né QKMF a do t& hyjné né pagesé. Pér shtimin e numrit
1€ stafit a ka digka konkrete.

Hisni Luri thekson:-gjaté kétyre viteve né drejtori t€ arsimit né& rregullimin e infrastrukturés shkollore jané
béré kéto punime duke filluar prej suvatimit té pjesshém lyerja me ngjyré adekuate pjesa e brendshme e
shkollés fillore :Ilaz Thagi” , rregullimi i korridoreve me vynil, muri mbrojtés dhe rregullimi i banjove né
shkollén fillore “Ilaz Thagi paralelja né fshatin Segishté, rregullimi i shkalléve hyrése dhe emergjente né
shkollén e mesme té larté “Dardania” krijimi i kabinetit t& biolo jisé, shkallét emergjente , rregullimi banjove
né shkollén e mesme té ulét “Késhtjella e Diturisg”, rregullimi i%kkalléve emergjente dhe ndérrimi i dritareve
te aneksi i rijé, krijimi i kabinetit pér histori dhe gjeografi, ndrigimi i Klasave , rregullimi i tabelave t& zeza né
t€ bardha , lidhja e aneksit t& shkollés me sallén e sporteve, né shkollén fillore “Veli Ballazhi” &shté bére
suvatimi i pjesshém dhe lyerja e shkollés nga jashté, rregullimi i parkingut pér mésimdhénésit, rregullimi i
shkalléve emergjente , rrethojat rreth sallés sportive.

Kimete Kuka -Hasallari thekson:- sa i pérket oréve t& kujdestarive uné nuk jam né dioni q€ nuk jané tu
paguar por realisht jemi duke i paguar sipas Ligjit té ri t& pagave dhe nése dikujt nuk ju ka paguar kérkesa
orientohet te drejtori i QKMF-sé dhe pércillen tek uné pér rimburésim € atyre oréve qé kané mbetur pa u
paguar. Sa i pérket numrit té pozitave nga vitin 2009 e deri né vitin 2024 Ministria nuk na ka lejuar por pérveg
njé pozité qé e kemi orientuar pér stomatologun qé ka qené mé se i nevojshém . Vullneti joné éshté pér me
pasur staf pér shkak se jemi né mungesé sepse gjysma e buxhetit t&¢ shéndetésisé po shkon me rekrutimin e
marréveshjeve qé po béhen me Islamik Reliefin dhe me Karitasin.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka shpalli té
mbyllur mbledhjen.

Ju faleminderit pér pjesémarrje.

Mbledhja pérfundoi né ora 13:11

Procesmbajtési
Ayni Bushi |
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